
Disse er invitert til å delta i debatten:

Kristin Øygarden (kommer)
Bergen kommune, vararepresentant for Julie 
Andersland, venstrepolitiker og daglig leder 
i Kultur Vest
Sonja Myhre Holten (kommer)
seniorrådgiver i tegnspråk - Språkrådet 
Laila Ulvestad (kommer), Hordaland 
fylkeskommune, opplærings avdelingen
En fra byråd for barnehage, skole og idrett 
er også invitert (venter svar)
Helene H. Sæle (kommer),  
Bergen Døvesenter

Panel-debatt i Alver-salen i Litteraturhuset
Østre Skostredet 5, Bergen - torsdag 19. mai 2016 kl. 19.00-21.00

Vi åpner kl. 18.00 – mat og drikke fåes kjøpt i Colonialen i samme bygning

«Fra gest til språk
- tegnspråkets plass i samfunnet»

Programleder: 
Petter Sørensen,
Statped

GRATIS ADGANG!

 Kristin Øygarden Sonja Myhre Holten Laila Ulvestad (barnehage, skole, idrett) Helene Hodneland Sæle

?

Språkrådet arrangerer av og til debat-
ter/samtaler for å fokusere på forskjel-
lig språkpolitiske problemstillinger. 

Torsdag 19. mai 2016 kl. 19:00 – 21:00 
er turen kommet til Bergen på Litte-
raturhuset,  Alvers sal, for å snakke om 
norsk tegnspråk. Dette skjer i samar-
beid med Bergen Døvesenter.  
 
Målet for samtalen er å få økt kunnskap 
om norsk tegnspråk slik at vi kan være 
med på å bidra til at statusen til norsk 
tegnspråk heves i Bergen. 

Norsk tegnspråk er anerkjent som 
et fullverdig språk gjennom St. meld 
35 (2007- 2008) Mål og meining. Ein 
heilskapeleg språkpolitikk. At språket er 
fullverdig, betyr at det har slik status 
at det kan brukes i alle sammenhenger, 
og at det har utviklet et spesialisert 
ordforråd som gjør at det er i levende 
bruk i alle deler av samfunnslivet, på alle 
språklige bruksområder og i alle språk-
lige bruksfunksjoner. Videre sier samme 
melding at tegnspråk ikke må sees på 
som en kommunikasjonsmetode for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne, 

men som ett av flere språk som benyt-
tes i et mangespråklig samfunn. 

I et språkpolitisk perspektiv fastslås det 
at tegnspråk har en grunnleggende verdi i 
seg selv, blant annet som identitetsmerke 
og ekte kulturuttrykk for en språklig 
minoritet i det norske samfunnet. 

Norsk tegnspråk er også et genuint 
norsk språk, en del av den norske 
kulturarven og ikke minst en del av det 
språklige mangfoldet i landet som vi alle 
har en særlig plikt til å ta vare på.


